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AGENCIA DE ENERGiA
Nombre: MARTINEZ ALDERETE JESUS Teléfono: 9516541010
Potencia: 9.3 kW Fecha: 23 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 682140101447
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,000 kWh prom. y pagas a CFE $10,377
TUPRODUCCIONCON {5 PANELES 2,075 kWh ypagasaCFE -3
TE AHORRARAS 98.48 7 AL BIMESTRE = $10,219 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$62,262.00 MXN $946.00 MXN $61,316.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Médulos de Mdédulos de Retorno
2.9 ANOS 620 W 15 42m’ 34.9 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Septiembre de 2025 23 de Octubre de 2025
Folio No# 20250001052
MARTINEZ ALDERETE JESUS
Tel: 9516541010
Email:
Cant. Concepto Precio Total
15 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W
1 Estructura de aluminio anodizado
1 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexién en CFE

1 UVIE

Subtotal $175,500.00

TOTAL (MXN) $175,500.00

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $62,262.00 $ 946.00 $0.00 $ 61,316.00 $ 61,316.00 $ -114,184.00
2 $ 64,129.86 $974.38 $ 0.00 $ 63,155.48 $ 63,155.48 $-51,028.52
3 $ 66,053.76 $1,003.61 $0.00 $ 65,050.14 $ 65,050.14 $14,021.62
4 $ 68,035.37 $1,033.72 $0.00 $ 67,001.65 $ 67,001.65 $ 81,023.27
5 $70,076.43 $1,064.73 $0.00 $ 69,011.70 $ 69,011.70 $150,034.97
6 $72,178.72 $1,096.67 $ 0.00 $ 71,082.05 $ 71,082.05 $ 221,117.02
7 $74,344.08 $1,129.57 $0.00 $73,214.51 $ 73,214.51 $294,331.53
8 $76,574.41 $1,163.46 $0.00 $75,410.95 $ 75,410.95 $369,742.48
9 $78,871.64 $1,198.36 $0.00 $77,673.27 $77,673.27 $ 447,415.75
10 $ 81,237.79 $1,234.32 $0.00 $ 80,003.47 $ 80,003.47 $527,419.22
1 $ 83,674.92 $1,271.34 $0.00 $ 82,403.58 $ 82,403.58 $609,822.80
12 $ 86,185.17 $1,309.49 $0.00 $ 84,875.68 $ 84,875.68 $ 694,698.48
13 $ 88,770.72 $1,348.77 $0.00 $ 87,421.95 $ 87,421.95 $782,120.44
14 $ 91,433.85 $1,389.23 $ 0.00 $ 90,044.61 $ 90,044.61 $ 872,165.05
15 $ 94,176.86 $1,430.91 $0.00 $92,745.95 $92,745.95 $ 964,911.00
16 $ 97,002.17 $1,473.84 $0.00 $ 95,528.33 $95,528.33 $1,060,439.33
17 $99,912.23 $1,518.05 $0.00 $98,394.18 $98,394.18 $1,158,833.51
18 $102,909.60 $1,563.59 $0.00 $101,346.01 $101,346.01 $1,260,179.52
19 $105,996.89 $1,610.50 $0.00 $104,386.39 $104,386.39 $1,364,565.91
20 $109,176.79 $1,658.82 $ 0.00 $107,517.98 $107,517.98 $1,472,083.88
21 $112,452.10 $1,708.58 $0.00 $110,743.52 $ 110,743.52 $1,582,827.40
22 $ 115,825.66 $1,759.84 $0.00 $ 114,065.82 $ 114,065.82 $1,696,893.22
23 $119,300.43 $1,812.63 $0.00 $117,487.80 $117,487.80 $1,814,381.02
24 $122,879.44 $1,867.01 $0.00 $121,012.43 $ 121,012.43 $1,935,393.45
25 $126,565.83 $1,923.02 $0.00 $124,642.80 $124,642.80 $2,060,036.25

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $175,500.00 I Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh

2,000 kWh
2,000 RrFes narva
1,500
1,000
500
0
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abnil - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 2,038.5 1,944.6 2,064.4 2,289.2 2,413.3 2,354.3
Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



